
 
 

UCHWAŁA NR XLI/307/23 
RADY GMINY RYJEWO 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryjewo 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) oraz art.  
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 40) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie, Rada Gminy Ryjewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryjewo, w brzmieniu, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR XVI/88/20 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryjewo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.         

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Zima 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.02.2023 r.

Poz. 1065



Strona 1 

 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryjewo. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne.  

§ 1.  

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryjewo, zwany dalej „Regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryjewo, dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich 

odpadów komunalnych jak: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, bioodpady, odpadów tekstyliów i 

odzieży oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów 

komunalnych papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, bioodpadów i popiołu; 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego,  

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach,  

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;  

Załącznik do uchwały Nr XLI/307/23

Rady Gminy Ryjewo

z dnia 8 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1065



Strona 2 

 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku;  

6) wymagań dotyczących utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach;  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowi deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości.  

§ 2.  

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku, obowiązani są do selektywnego 

zbierania na nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, tworzywa sztucznego, 

metalu (puszek), szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów oraz popiołów 

i postępowanie z tymi odpadami w sposób opisany w niniejszym regulaminie.  

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku, obowiązani są do selektywnego 

zbierania pozostałych odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,  

zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów z tekstyliów i 

odzieży oraz popiołu i postępowanie z tymi odpadami w sposób opisany w niniejszym regulaminie.  

3. Selektywne zbieranie odpadów na terenie gminy – polega na wyselekcjonowaniu, spośród powstających 

na nieruchomości odpadów komunalnych, frakcji odpadów, o których mowa w ust. 1 i 2 w taki sposób, aby 

frakcje te nie były pomieszane ze sobą, poza wyjątkiem określonym w ust. 4 pkt 2) lit. c)niniejszego 

paragrafu, bądź ze zmieszanymi odpadami komunalnymi.  

4. Obowiązkowe selektywne zbieranie odpadów komunalnych winno się odbywać według następujących 

zasad:  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1065



Strona 3 

 

1) spośród odpadów komunalnych należy wysegregować na nieruchomości: 

a) papier 

b) szkło 

c) metale 

d) tworzywa sztuczne 

e) bioodpady  

f) popiół 

g) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) wprowadza się jednolitą kolorystykę pojemników lub worków na odpady, o których mowa  

w pkt 1:  

a) Frakcję odpadów, o której mowa w pkt. 1) lit. a), w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym 

tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach 

lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”. 

b) Frakcję odpadów, o której mowa w pkt. 1) lit. b), w skład której wchodzą odpady ze szkła w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych 

napisem „Szkło”. 

c) Frakcję odpadów, o której mowa w pkt. 1) li. c), d) i g), w skład której wchodzą odpady metali, w 

tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 

tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbiera się w pojemnikach lub 

workach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”. 

d) Frakcję odpadów, o której mowa w pkt. 1) lit. e), zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 

brązowego oznaczonych napisem „Bio”. 

e) Frakcję odpadów, o której mowa w pkt. 1) lit. f), zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 

czarnego oznaczonych napisem „Popiół”.” 

§ 3.  

Właściciele nieruchomości, prowadzący stałą lub sezonową działalność gastronomiczną  

lub handlową branży spożywczej, zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez ustawianie na 

zewnątrz lokalu lub obiektu wystarczającej liczby pojemników na odpady (w tym pojemników lub worków 

na selektywną zbiórkę odpadów), ich systematycznego opróżniania oraz sprzątania najbliższego otoczenia 

lokalu z odpadów powstałych w związku z prowadzoną działalnością handlową lub gastronomiczną.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1065



Strona 4 

 

§ 4.  

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część 

drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel 

nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub 

parkowanie pojazdów samochodowych.  

§ 5.  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem:  

1)  Mycia na utwardzonych częściach nieruchomości,  

2)  Mycia przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

3) Odprowadzania powstających ścieków do zbiornika bezodpływowego.  

2. Doraźne naprawy pojazdów związane z ich bieżącą eksploatacją dopuszczalne są na nieruchomości 

poza warsztatami przeznaczonymi do tego rodzaju napraw, jeśli nie spowodują zanieczyszczenia 

środowiska oraz nie będą stwarzać uciążliwości współużytkownikom nieruchomości, na której 

odbywa się naprawa, jak również użytkownikom nieruchomości sąsiednich.  

3.  Zabronione jest mycie i naprawa pojazdów samochodowych na ulicach, chodnikach, terenach 

zielonych oraz w parkach i lasach. 

 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków  przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

§ 6.  

1. Nieruchomości, na których powstają zmieszane odpady komunalne powinny być wyposażone 

w pojemniki na odpady. Pojemniki winny być metalowe lub plastikowe, szczelnie zamykane, 

przystosowane do opróżniania sprzętem specjalistycznym.  

2. Pojemniki powinny być ustawione w miejscu utwardzonym, łatwo dostępnym dla podmiotu 

odbierającego odpady komunalne, utrzymanym w czystości i nie stwarzającym uciążliwości dla 

mieszkańców oraz spełniającym wymagania określone w przepisach odrębnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1065



Strona 5 

 

3. Pojemniki ustawione w miejscach publicznie dostępnych powinny być usytuowane w sposób 

umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich użytkowników takich miejsc. 

Usytuowanie pojemników nie może powodować zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz utrudniać 

ich opróżnianie przez podmiot odbierający odpady komunalne.  

4. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów zmieszanych na terenie gminy to:  

1) pojemniki na odpady komunalne o pojemności: od 60 l do 240 l – dla nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne;  

2) pojemniki na odpady komunalne o pojemności 1100 l lub kontenery typu KP 7 – dla nieruchomości 

w zabudowie wielorodzinnej oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne.  

3) pojemniki na odpady komunalne pochodzące z cmentarzy o pojemności 1100 l lub kontenery 

o pojemności 5,5 m3 oraz 7 m3;  

4) pojemniki na odpady komunalne o pojemności od 10 do 80 l - ustawiane w miejscach publicznie 

dostępnych takich, jak np.: place zabaw, boiska, przystanki autobusowe, ścieżki pieszo-rowerowe;  

5) pojemniki na przeterminowane leki i chemikalia - znajdujące się w punktach sprzedaży leków 

i ośrodkach zdrowia o minimalnej pojemności 10l;  

6) pojemniki na zużyte baterie - znajdujące się w punktach sprzedaży detalicznej baterii, gminnych 

placówkach oświatowych oraz innych punktach dostępnych dla mieszkańców o minimalnej pojemności 

5 l;  

7) kontenery przeznaczone na odpady budowlane i remontowe;  

5. Dopuszcza się stosowanie pojemników, o których mowa w ust. 4 pkt. 1) dla nieruchomości  

w zabudowie wielorodzinnej pod warunkiem, że ich zastosowanie nie będzie stwarzało uciążliwości  

dla mieszkańców.  

6. Do segregacji odpadów komunalnych powinny być stosowane:  

1) pojemniki o pojemności: od 60 l do 240 l lub worki o pojemności od 60 do 120 l, zgodnie 

z kolorystyką określoną w rozdziale II § 2 ust. 4 pkt. 2) niniejszego regulaminu – dla nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej;  

2) pojemniki o pojemności 1100 l lub worki o pojemności od 60 do 120 l, zgodnie z kolorystyką 

określoną w rozdziale II § 2 ust. 4 pkt. 2) niniejszego regulaminu – dla nieruchomości  

w zabudowie wielorodzinnej;  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1065



Strona 6 

 

3) pojemniki o pojemności: od 60 l do 1100 l lub worki o pojemności od 60 do 120 l, zgodnie 

z kolorystyką określoną w rozdziale II § 2 ust. 4 pkt. 2) niniejszego regulaminu – dla nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne;  

§ 7.  

1. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych w ilości i o pojemności 

uwzględniającej: zakres i rodzaj prowadzonej działalności, ilość wytwarzanych odpadów oraz częstotliwość 

i sposób ich pozbywania.  

2. Ilość i pojemność pojemników do gromadzenia odpadów powinna zagwarantować ciągłość gromadzenia 

powstających na nieruchomości odpadów.  

3. Ilość i pojemność pojemników do gromadzenia odpadów powinna być adekwatna do liczby mieszkańców 

z uwzględnieniem ilości odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych lub w innych 

źródłach, tak aby zapewnić prawidłowe gromadzenie odpadów w pojemnikach, z uwzględnieniem 

częstotliwości ich opróżniania.  

4. Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny (zmieszane odpady komunalne), należy 

gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy:  

1) wskaźnik nagromadzenia odpadów komunalnych przypadający na jednego mieszkańca 

wynosi 43,5 litra / miesiąc;  

2) pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych niesegregowanych winny być 

opróżniane co dwa tygodnie.  

§ 8.  

Właściciele nieruchomości winni utrzymywać pojemniki do zbierania odpadów komunalnych  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, w szczególności winni przeprowadzać 

okresową dezynfekcję tych pojemników nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od maja do września oraz 

poza okresem letnim w miarę potrzeb.  

 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

§ 9.  

1. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości nie przyłączonej do gminnej sieci 

kanalizacji sanitarnej, winny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub instalacjach 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1065



Strona 7 

 

przydomowych oczyszczalni ścieków odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów 

odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2351 z późn. zm.). 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami 

nieruchomości, a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków winna być dostosowana do potrzeb wynikających 

z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika. W przypadku zbiorników bezodpływowych nie 

rzadsza jednak niż 1 raz na rok, a w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków  nie rzadziej 

niż przewiduje to instrukcja użytkowania urządzenia. Właściciele nie mogą dopuszczać do 

przepełniania zbiorników i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów, potwierdzających 

korzystanie z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych oraz opróżniania toalet przenośnych (umów, a także dowodów płacenia za 

takie usługi) przez okres 2 lat i okazywania ich na żądanie pracowników Urzędu Gminy. 

§ 10. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego zbierania i usuwania powstających  

na nieruchomościach odpadów komunalnych.  

2. Odpady komunalne zmieszane będą odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmiot odbierający 

odpady komunalne w terminach określonych w harmonogramie ustalonym z tym podmiotem, 

z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się pojemników, nie rzadziej niż co dwa tygodnie.  

3. Odpady komunalne zmieszane od mieszkańców zamieszkujących w zabudowie wielorodzinnej, 

budynkach objętych wspólnotami mieszkaniowymi bądź w blokach w których zastosowanie mają 

kontenery, będą odbierane raz w tygodniu oraz częściej w miarę potrzeb.  

4. Odpady komunalne segregowane będą odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmiot 

odbierający odpady komunalne w terminach określonych w harmonogramie ustalonym z tym podmiotem, 

z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się pojemników lub worków, lecz  

nie rzadziej niż :  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1065



Strona 8 

 

1) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale (puszki) - raz w miesiącu, w 

przypadku budynków wielorodzinnych dwa razy w miesiącu;  

2) szkło – raz w miesiącu, w przypadku budynków wielorodzinnych dwa razy w miesiącu;  

3) popiół (X-V) – raz w miesiącu;  

4) bioodpady (IV-X) co dwa tygodnie, (XI-III) raz w miesiącu, w przypadku budynków wielorodzinnych 

raz na tydzień przez cały rok, 

5) papier – raz na dwa miesiące, w przypadku zabudowy wielorodzinnej dwa razy w miesiącu;  

5. Bioodpady – należy kompostować na nieruchomości za pomocą przydomowego kompostownika 

spełniającego wymagania określone w przepisach odrębnych.  

Na terenie nieruchomości zamieszkałej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi istnieje możliwość 

kompostowania następujących rodzajów odpadów: 

a) odpadów kuchennych: resztki owoców i warzyw, suche pieczywo, skorupki jaj, fusy po 

kawie i herbacie;  

b) odpadów z ogrodów: skoszona trawa, liście i igły, rośliny i pocięte gałęzie, trociny, obornik 

zmieszany z resztkami roślin, ziemię i popiół drzewny z kominków. 

 

Nie wolno kompostować odpadów nieorganicznych, tych które zawierają chemikalia, i resztek 

kuchennych odzwierzęcych (mięso, ryby, kości), ponieważ zanieczyszczają one kompost i przyciągają 

gryzonie.  

Kompostownik powinien być zlokalizowany na terenie lekko zacienionym, osłoniętym od wiatru i na 

przepuszczalnym podłożu. 

Odległość od zabudowań oraz działek sąsiednich ustala się na podstawie wielkości kompostownika. Dla 

kompostowników o pojemności do 10 m3 powinno to być 5 m od okien i drzwi zewnętrznych oraz 2 m od 

granicy działki sąsiedniej, drogi lub chodnika dla pieszych. Dla kompostowników o pojemności od 10 do 50 

m3, wymagania co do odległości są znacznie większe. Powinno to być: 30 m od okien i drzwi 

zewnętrznych, 7,5 m od granicy działki sąsiedniej oraz 10 m od ulic i chodników dla pieszych.  

Kompostownika nie należy zakładać na betonie lub innym nieprzepuszczalnym podłożu. 

Proces kompostowania powinien być prowadzony w pryzmie kompostowej, kompostownikach zakupionych 

w sklepach bądź wykonanych samodzielnie (z drewna, płyt betonowych, metali). Budując kompostownik 

samodzielnie, należy pamiętać o umieszczeniu w jego ścianach otworów umożliwiających wentylację. Dla 

ochrony przez silnymi deszczami oraz zwierzętami zaleca się zastosowanie zdejmowanego daszka.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1065



Strona 9 

 

W przypadku braku technicznych możliwości wyposażenia nieruchomości w kompostownik, odpady te 

należy zbierać w workach lub w pojemnikach i pozbywać się ich z częstotliwością równą ich wytworzenia 

poprzez ich przekazywanie do punktu selektywnego zbierania odpadów – w przypadku wytwarzania tych 

odpadów przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.  

Dodatkowo właściciele nieruchomości zamieszkałych mają możliwość pozbycia się bioodpadów poprzez 

ich bezpośredni odbiór z posesji przez podmiot wyłoniony w przetargu, wg. ustalonego harmonogramu. 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych takiego rodzaju odpady przekazują podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne na podstawie zawartej umowy z tym podmiotem. 

6. Odpady wielkogabarytowe (np. meble) – powinny być przekazywane lub wywożone z częstotliwością 

równą ich wytworzeniu:  

1) właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są gromadzić odpady przed wyznaczonym 

terminem odbioru na terenie nieruchomości lub w innym wyznaczonym do tego miejscu, w sposób 

umożliwiający swobodny dostęp podmiotu odbierającego, bądź przekazywać te odpady bezpośrednio do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, odbiór odpadów wielkogabarytowych 

bezpośrednio z posesji następuje po telefonicznym zgłoszeniu dwa razy w roku, w drugim i czwartym 

kwartale.  

2) właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są przekazywać wytworzone odpady 

podmiotowi odbierającemu odpady komunalne na podstawie zawartej umowy z tym podmiotem, bądź 

przekazywać je bezpośrednio do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą w Gilwie Małej.  

7. Przeterminowane leki – powinny być przekazywane zgodne z częstotliwością równą ich wytworzeniu, 

poprzez ich dostarczenie do pojemników specjalnie oznakowanych, znajdujących się w punktach sprzedaży 

leków lub ośrodków zdrowia, bądź do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą w Gilwie Małej. 

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odpady takie mogą przekazywać również 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

8. Chemikalia – (tj. farby, rozpuszczalniki, lakiery, pozostałości po środkach ochrony roślin itp.) – powinny 

być przekazywane zgodne z częstotliwością równą ich wytworzeniu, poprzez ich dostarczenie do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w przypadku wytwarzania tych odpadów przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, bądź poprzez przekazywanie takich odpadów 

podmiotowi odbierającemu odpady komunalne na podstawie zawartej umowy z tym podmiotem lub też 

innemu uprawnionemu podmiotowi - w przypadku wytwarzania tych odpadów przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1065



Strona 10 

 

9. Zużyte baterie i akumulatory – powinny być przekazywane zgodne z częstotliwością równą ich 

wytworzeniu poprzez ich dostarczenie do pojemników specjalnie oznakowanych, znajdujących się 

w punktach sprzedaży detalicznej baterii, gminnych placówkach oświatowych oraz innych punktach 

publicznie dostępnych. Zużyte baterie i akumulatory można również przekazywać do Zakładu Utylizacji 

Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą w Gilwie Małej lub do innego podmiotu uprawnionego do ich odbioru. 

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą odpady te przekazywać także do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

10. Zużyte opony – powinny być przekazywane zgodne z częstotliwością równą ich wytworzeniu do 

Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. z siedzibą w Gilwie Małej, bądź do innego uprawnionego 

podmiotu. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą odpady te przekazywać 

również do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach limitów ilościowych ujętych 

w opłacie.  

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe – powinny być gromadzone w odrębnych pojemnikach (kontenerach) 

przystosowanych do gromadzenia tego typu odpadów. Pozbywanie się odpadów powinno następować 

z częstotliwością równą ich wytworzeniu, tak aby nie doprowadzić do przepełnienia się pojemnika. Podmiot 

zajmujący się odbiorem odpadów oraz wykonawca robót remontowych powinni przekazać tego rodzaju 

odpady do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. z siedzibą w Gilwie Małej. Właściciele nieruchomości 

zamieszkałych pozbywają się drobnych odpadów budowlanych i rozbiórkowych również poprzez ich 

dostarczenie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach limitów ilościowych 

ujętych w opłacie.  

12. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - powinien być przekazywany lub wywożony  

z częstotliwością równą jego wytworzeniu:  

1) właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są gromadzić zużyty sprzęt przed 

wyznaczonym terminem odbioru na terenie nieruchomości lub w innym wyznaczonym do tego miejscu 

w sposób umożliwiający swobodny dostęp podmiotu odbierającego – bądź przekazywać taki sprzęt 

bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, lub podmiotom zbierającym 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych, o których mowa 

w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022r. poz. 1622);  

2) właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są przekazywać wytworzony zużyty sprzęt 

podmiotom zbierającym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, na podstawie zawartej umowy z tym 

podmiotem, o których mowa w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r. poz. 1622), bądź przekazywać taki sprzęt do Zakładu 

Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą w Gilwie Małej lub do innego uprawnionego podmiotu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1065



Strona 11 

 

13. Popiół – właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są gromadzić popioły w odrębnych 

pojemnikach (kontenerach) lub workach przystosowanych do gromadzenia tego typu odpadów. Pozbywanie 

się popiołu powinno następować tak aby nie doprowadzić do przepełnienia się pojemnika poprzez ich 

przekazanie do punktu selektywnego zbierania odpadów. Dodatkowo właściciele nieruchomości 

zamieszkałych w miesiącach październik - maj mają możliwość pozbycia się popiołów poprzez ich 

bezpośredni odbiór z posesji przez podmiot wyłoniony w przetargu, wg ustalonego harmonogramu. Bądź 

przekazywać popiół  bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, popiół na 

PSZOK przyjmowany jest przez cały rok. 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych pozbywają się popiołów z częstotliwością równą ich 

wytworzeniu i przekazują podmiotowi odbierającemu odpady komunalne na podstawie zawartej umowy 

z tym podmiotem.  

14. Odpady niebezpieczne – należy przez to rozumieć baterie, akumulatory małogabarytowe, świetlówki, resztki 

farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, 

leków, opakowania po środkach ochrony roślin, nawozach, opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki pochodzące 

z gospodarstwa domowego, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą te odpady 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

15. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,  właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy mogą te odpady przekazywać  do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

16. Odpady z tekstyliów i odzieży  powinny być przekazywane zgodne z częstotliwością równą ich 

wytworzeniu poprzez ich dostarczenie do pojemników specjalnie oznakowanych, znajdujących się na 

terenie gminy, przy gminnych placówkach publicznych.  Właściciele nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy mogą te odpady przekazywać również do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

§ 11. 

Odpady komunalne z terenu budowy i odpady remontowe powinny być wywożone w taki sposób,  

aby na terenie budowy zapewnić stały porządek.  

§ 12.  

1. Pojemniki ustawione w miejscach publicznie dostępnych powinny być opróżniane co najmniej dwa razy 

w miesiącu lub częściej w miarę potrzeb.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1065



Strona 12 

 

2. Pojemniki na zmieszane odpady ustawione przed lokalami, w których prowadzona jest stała lub 

sezonowa działalność gastronomiczna powinny być opróżniane z częstotliwością zapobiegającą ich 

przepełnianiu, jednakże nie rzadziej niż raz w tygodniu.  

3. Pojemniki na zmieszane odpady ustawione na nieruchomościach, na których prowadzona jest działalność 

produkcyjna, handlowa lub usługowa powinny, być opróżniane z częstotliwością zapobiegającą ich 

przepełnianiu, jednakże nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu.  

4. Pojemniki na odpady komunalne pochodzące z cmentarzy powinny być opróżniane z częstotliwością 

zapobiegającą ich przepełnianiu, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu lub częściej w miarę potrzeb.  

5. Właściciele nieruchomości na których odbywa się impreza masowa lub organizatorzy imprez, jeśli 

umowa z właścicielem nieruchomości tak stanowi, mają obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości 

koszy, pojemników, worków lub kontenerów do gromadzenia odpadów oraz przenośnych szaletów, a także 

niezwłocznego posprzątania terenu imprezy wraz z terenem przyległym. 

6. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 

ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli nieruchomości.  

 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.  

§ 13.  

W gospodarce odpadami komunalnymi w Gminie Ryjewo przyjmuje się następujące cele, zgodnie z 

aktualnym Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2022: 

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów (ograniczenie marnotrawienia jedzenia, dokonywanie 

świadomych zakupów, kupowanie produktów w opakowaniach ekologicznych, wielokrotnego użytku oraz o 

dłuższym czasie użytkowania, rozwój sieci napraw zepsutego i wymiany niepotrzebnego sprzętu 

domowego, w szczególności w ramach systemu PSZOK-ów w gminach); 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska tak, 

aby nie było składowanych: w 2020r. więcej niż 35%, wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych na terenie województwa 

pomorskiego 1995r.; 

3) osiągnięcie w terminie do 31 grudnia 2020r. poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 

następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło – w wysokości 

minimum 50% wagowo; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 1065



Strona 13 

 

4) osiągnięcie w terminie do 31 grudnia 2020r. poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i 

odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych – w 

wysokości minimum 70% wagowo; 

5) osiągnięcie do 2025r. – 60% i do 2030r. – 65% recyklingu odpadów komunalnych oraz termiczne 

przekształcanie maksymalnie 30% odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetworzenia 

odpadów komunalnych; 

6) redukcja składowania odpadów komunalnych przekazywanych do składowania do maksymalnie 10% do 

2030r.; 

7) ilościowe unikanie wytwarzania odpadów; 

8) jakościowe unikanie wytwarzania odpadów poprzez ograniczenie w wytwarzanych odpadach substancji 

niebezpiecznych lub mogących utrudniać ich recykling, odzysk lub unieszkodliwianie; 

9) zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w strumieniu odpadów komunalnych 

(zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie); 

10) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy systemem 

selektywnego zbierania odpadów; 

11) wdrożenie jednolitych standardów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określonych 

przepisami prawa; 

12) wdrożenie systemów selektywnego odbierania odpadów zielonych i innych bioodpadów u źródła; 

13) zapewnienie jak najwyższej jakości odpadów selektywnie zbieranych przez odpowiednie systemy 

selektywnego zbierania odpadów; 

14) dążenie do ujednolicenia systemów selektywnego zbierania odpadów w gminach do wymagań 

technologicznych i organizacyjnych RIPOK; 

15) dostosowanie systemów selektywnego zbierania odpadów w gminach do wymagań technologicznych i 

organizacyjnych RIPOK; 

16) rozwój selektywnego zbierania odpadów: niebezpiecznych w strumieniu odpadów komunalnych, 

zużytego sprzętu elektrycznego, odpadów wielkogabarytowych oraz z budowy, remontów i demontażu 

obiektów budowlanych; 

17) podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ograniczenia masy wytwarzanych 

odpadów oraz należytego postępowania z odpadami; 

18) prowadzenie stałego nadzoru, monitoringu zrekultywowanych składowisk oraz bieżących remontów 

wierzchowiny, skarp. 

19) oraz inne cele wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2022.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 1065



Strona 14 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku.  

§ 14.  

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do:  

1) niezwłocznego sprzątania i usuwania odchodów pozostawionych przez te zwierzęta  

w miejscach publicznych;  

2) wyprowadzania psów wyłącznie na smyczy, a psów agresywnych oraz ras uznawanych  

za agresywne dodatkowo w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest pod warunkiem, że ma on 

założony kaganiec i nie będzie stwarzał zagrożenia dla innych osób;  

3) sprawowania nad nimi stałego nadzoru w miejscach publicznych oraz dbałości o to, by zwierzęta nie 

zakłócały spokoju innym mieszkańcom.    

§ 15.  

Zabrania się :  

1) pozostawiania zwierząt domowych bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie 

znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 

wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz,  

2) doprowadzania zwierzęcia przez drażnienie lub płoszenie do stanu, w którym staje się ono 

niebezpieczne.  

 

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach  

lub w poszczególnych nieruchomościach.  

§ 16.  

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być utrzymywane zwierzęta gospodarskie jedynie 

w ilościach ograniczonych do zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstwa domowego właściciela 

nieruchomości.  

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może być uciążliwe dla otoczenia, a w szczególności  

nie może powodować nadmiernego hałasu, nieprzyjemnych zapachów oraz zanieczyszczenia terenu.  

3. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości użytku 

publicznego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 1065



Strona 15 

 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.  

§ 17.  

1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt określi  

w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej 

deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia.  

2 Obowiązkową deratyzację której podlegają obiekty użyteczności publicznej i nieruchomości zabudowane 

przeprowadza się co roku w miesiącu marcu, a w przypadku nadmiernego wzrostu populacji gryzoni w 

miarę potrzeb. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe.  

§ 18. 

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 

Ryjewo, z upoważnienia którego odpowiednie czynności kontrolne przeprowadza Referat 

Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 

2. Wójt Gminy Ryjewo może zwrócić się do policji lub innych instytucji o pomoc w przeprowadzeniu 

czynności kontrolnych. 

3. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w Regulaminie, podlega karze grzywny na podstawie 

art. 10 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 1065


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-02-28T13:02:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




